
COMUNE DI MOZZECANE

PROVINCIA DI VERONA
______________

SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI n. 26 del 06-02-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI MOZZECANE

COPIA

Mozzecane, 06-02-2019

SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO N. 26

OGGETTO:EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE ANA GRUPPO ALPINI DI
MOZZECANE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI

Premesso che:
con decreto sindacale del 17.11.2014 (prot. 6894) il Sindaco ha nominato la

Dott.ssa Soave Elisabetta Responsabile del Settore Servizi Istituzionali, attribuendo
allo stesso la titolarità della Posizione Organizzativa;
con deliberazione di C.C. n. 54 del 27/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato

approvato il bilancio di previsione 2019;
con deliberazione di giunta comunale n. 126 del 27/12/2018, esecutiva ai sensi di

legge, è stato approvato il piano esecutivo di gestione e sono state assegnate ai
responsabili di settore le risorse finanziarie per l’esercizio 2019;

Richiamata la deliberazione n. 5 del 28.01.1999, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale il consiglio comunale ha stabilito la rilocalizzazione del Parco della Rimembranza in
Via XXV Aprile nei pressi della Baita degli Alpini, concentrando in un solo luogo la
collocazione delle cerimonie (IV Novembre - 25 Aprile);

Richiamata la deliberazione n. 3 del 07.02.2008, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale il Consiglio Comunale ha stabilito di concedere in comodato d'uso gratuito
all'Associazione Nazionale Alpini - Gruppo Ana di Mozzecane il prefabbricato (Baita degli
Alpini) e l'area circostante, per la durata di anni quindici;

    Considerato che:
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 09.04.2018, esecutiva ai sensi di legge,
è stato autorizzato il Gruppo Alpini di Mozzecane, alla realizzazione di un monumento
dedicato ai caduti nel Parco della Rimembranza;
- con nota pervenuta al prot. N. 343 del 14.01.2019 il Sig. Dal Zotto Giampietro presidente
pro-tempore del Gruppo Alpini di Mozzecane, ha trasmesso richiesta di contributo per la



copertura di parte delle spese preventivate per le varie attività per l'anno 2019 ed in
particolare l'impegno oneroso per la riqualificazione del Parco della Rimembranza;
- il Gruppo Alpini di Mozzecane, associazione iscritta nell’albo comunale delle
Associazioni, collabora con il Comune nelle varie attività;

         Richiamata la deliberazione n. 12 del 05.02.2019, dichiarata immediatamente
eseguibile, con la quale la giunta comunale ha stabilito:

di aderire alla richiesta formulata dal Sig. Dal Zotto Giampietro – Presidente1.
pro-tempore del Gruppo Alpini di Mozzecane con sede in Via XXV Aprile n. 11
finalizzata ad ottenere un contributo in premessa citato, definendo in €  6.000,00 la
somma da concedere;
di far fronte alla spesa di € 6.000,00 al Cap. 986 cod. 06.01-1.04.03.99.9992.
“Contributi ad associazioni” del bilancio di previsione 2019;
di dare mandato al Responsabile del Settore Servizi Istituzionali di provvedere alla3.
liquidazione del contributo concesso;

         Visto l'art. 29 del vigente Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni,
contributi, sussidi ed ausilii finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici a persone ed
Enti pubblici e privati (art. 12 legge 241/90), approvato con deliberazione di C.C. n. 13 del
13.03.1995;

        Riconosciuto il particolare valore dell’attività svolta dal Gruppo Alpini di Mozzecane a
supporto delle attività del Comune di Mozzecane;

Visto il decreto legislativo 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

Ritenuto procedere alla erogazione della somma di € 6.000,00 come contributo al
Sig. Dal Zotto Giampietro – Presidente pro-tempore della Gruppo Alpini di Mozzecane con
sede in Via XXV Aprile 11;

D E T E R M I N A

di dare esecuzione alla deliberazione di G.C. n. 12 del 05.02.2019, dichiarata1.
immediatamente eseguibile, erogando al Sig. Dal Zotto Giampietro – Presidente
pro-tempore del Gruppo Alpini di Mozzecane con sede in Via XXV Aprile n. 11 un
contributo economico di €  6.000,00;

di imputare la spesa di € 6.000,00 al Cap. 986 cod. 06.01-1.04.03.99.9992.
“Contributi ad associazioni” del bilancio di previsione 2019;

di dare atto che la presente determinazione:3.
è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile

attestante la copertura finanziaria, così come previsto dal 4° comma dell’art. 151 del
decreto legislativo 18.08.00, n. 267;

va inviata al settore risorse interne e tributi per gli adempimenti di
competenza

IL RESPONSABILE SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI
F.to Soave Elisabetta

SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI n. 26 del 06-02-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MOZZECANE


